ſum fratrum ad placitum: ſa
 miliaritatem cum mulieribus
 vel viris: ſi eſt monacha: colla
 tiōem rez amicis ⁊ conſāgui
 neis ſine licentia ⁊ rationabili
 cā: eſum carniū vbi non debēt
 comedi: qd̄ eſt vniuerſale om
 ni monacho: de p̄ſecra. di. v. c.
 monacho. ⁊ precipue que ſunt
 contra eſſentialia vota religio
 nis nullo mō debet p̄mittere
 nec etiam ad receptionez ſimo
 niacam monialiū: ſicut hodie
 fit quali vbiqz. Qd̄ ſi nō p̄t ta
 lia remouere: nec ē ſpes in fu
 tur: dimittat curā exēplo ſc̄i
 B̄ndicti. vij. q. j. c. aduerſitas
 circa ſi. in. c. ſi. ca. q. alias ne q̄
 etem ſuā amittat: ⁊ tandē cuſ
 eis damnatiōem incurrat: qui
 cunqz ſit ille abbas vel abba
 tiſſa: prior vel priorſſa: vel alias
 quocunqz noie cenſeat. Nec
 ſufficit q̄ prelatuſ corrigat vi
 tia que iam noſce p̄tingerit: ſ;
 debet diligēter agnoſcere vul
 tum pecoris ſui p̄ſiderādo vi
 as ei⁹. ¶ Cauēat autē ne crimi
 na ſibi delata in foro concien
 tie vel in ſecreto prodat v̄ iu
 dicet de illis in foro p̄tentioſo
 ſeu in capitulo: vbi enim tātū
 manifeſta ſunt puniēda: nec
 foro miſcenda ſunt iudiciali.

Si hz sub cura monasterij
 un monialiū. de q̄ materia di
 cet i. c. se. Si idicrete fecit p̄
 cepta i q̄b⁹ mltū dz cauere ni
 si sit res ardua. Et si cogeret
 p̄ p̄ceptū v̄l iniam ad aliqd̄ fa
 ciendū v̄l dicendū in quo non
 eēt ei subdit: v̄l nō deberet ei
 obedire: vt reuelādo pctm̄ oc
 cultū oīno: eēt ei mortale. In
 inq̄sitiōe v̄o criminū: recepti
 one accusatiōis: v̄l denūciatio
 nis: vel prolatiōe sentētie ex
 cōicatiōis: et h̄mōi nō sit p̄e
 cept. Nō p̄cedat p̄ suspitiōez
 sed per p̄batiōes et modos iu
 ridicos: alias icurreret gra
 ue pctm̄: et aliq̄n̄ sententiā ex
 cōicatiōis. De his in. iij. p. l.
 ti. ix. quasi per totum. Si p̄
 latus recipit aliquem in ordi
 ne mendicantium ad professi
 onem ante annum completū
 probationis sue nouiciat⁹: est
 suspensus a receptione alioz
 ad professionem: et debitor p̄e
 ne grauioris culpe: vnde mor
 taliter peccat. Extra de regu
 laribus. c. non solum. li. vj.

De ep̄is et prelatiis supioz
 bus.

Cap. xv.

Quæ circa ep̄os et alios supioz
 res prelatos sic p̄nt for
 mari interrogaciones: nisi sit

talis litterature et scientie q̄ p̄
 se sciat explicare que debet: ad
 quod tñ tenet cum habeat a
 lios super his informare et di
 rigere. Nam si bonus cōmu
 niter ab hominibus reputat^r
 sufficiens: non esset necessariū
 nisi eum audire. Et si de ali
 quo negocio non intelligit eū
 confessor vel dubitat: p̄t d̄ il
 lo loq̄ pro sua serenitate. Et si
 tale qd̄ esset in quo variantur
 opiniones vel non potest da
 ri certa inia: relinquendus est
 sue conscientie. Idem dicen
 dum circa alios clericos: religi
 olos: prelatos: et laicos peritos
 et timoratos: qui sciunt dicere
 sufficienter facta sua. Si v̄o
 nō est talis: sed indiget adiu
 torio interrogantis: inq̄tum
 clericus est inquiri ab eo p̄t:
 prout expedire videtur de h̄i
 que habes supra circa cleri
 cos in cōi: vt de officio diuino
 de celebratione: et administra
 tione sacramentorum et mō et
 h̄mōi. Si assūptus est ad ep̄a
 tum ex religione: interrogan
 dum ē de his que h̄s in. c. cir
 ca religiosos quo ad multa.
 Nam adhuc tenetur seruare
 ord. nem suū: nisi in h̄is q̄ non
 patiunt officiū pasto: cle: vt si

lētū: sollicitudo et vigilie et h⁹ mōi. ¶ Nec vide i. ij. p. i. ti. xx. c. ij. Itē tho. 2a 2e. q. clxxxv. ar. viij. Inq̄tū vō bñficiat⁹ seu curat⁹ ē et p̄lat⁹ interrogādū est de his q̄ hēs supra in. ca. circa bñficiatos. Et si recepit dignitatē seu ep̄atū hñs aliquā irregularitatē vel p̄ simoniā vel p̄ intrusionem: dic vt in. c. precedenti in prin. Deinde interrogā de his q̄ sequūt: que sunt sp̄alia cure et officij pastoral.

¶ Si contulit ordines sacros i debite: qd̄ ē vnū in quo mltū offendit. ¶ Si contulit per simoniā s̄ occulte: mortaliter peccauit: non tamen est suspēsus ex hoc quo ad alios: s̄ p̄ simoniā notoziam: est suspēsus etiam quo ad alios. S̄z in vtroq; casu ordinatus ab eo: ē suspēsus et indiget dispensatione. ¶ Si contulit scienter n̄ habentibus legitimā etatem mortale est: nec pōt ip̄e dispensare de etate. ¶ Si contulit ordines per saltum sciēter: v̄l duos sacros simul: vel q̄tuor minores cū subdiaconatu: peccat mortaliter. ¶ Si contulit ordines sacros extra tpa ordinationum: mortale est: nisi ex dispensatione pape: et ordina-

tus est suspēsus. Minores autem ordines conferre p̄t di ebus festiuis. ¶ Si in ordinatione omisit aliquid faciendū et si omisit aliquid de substantialib⁹ in quibus imprimū character: oportet totum iterare in alia ordinatione quattuor tēporē. Si vō ē qd̄ nō ē substantiale: s̄ de simplici solemnitate: nō d̄z iterari: s̄ suppleri t̄m̄ omīsum in ordinatione alia: nec prius ante supplementationem iste ordinatus debz exercere officium. Peccat ep̄s in huiusmodi si ex certa scientia v̄l crassa ignorantia hoc facit. Idē v̄l si ex notabili negligētia ¶ Si ordinauit aliquem sine licentia sui superioris scienter: mortale est. et est suspēsus p̄ annum ab ordinum collatione. ¶ Si non fecit fieri examinationem de ordinandis: de sciētia et moribus et h̄mōi scōm iura: peccat mortaliter. Idē si fecit fieri examinari per ineptos ad h̄mōi ordinandos. Idē si fieri fecit per tales: quos estimabat pp̄ malā eorum conscientiam q̄ admitterēt indignos si ad eum spectat prouidere d̄ talibus vel remediare. ¶ Si sciēter admittit indignū que

iuste repellere p̄t: vt scubina
 riu: illitteratū z hmōi. ¶ Si
 nō ptulit sac̄m p̄firmationis
 q̄n debuit. Soli, n. ep̄i p̄nt il-
 lud p̄ferre. Et oī anno semel
 deberēt p̄ferre: z extra illō tē-
 p̄ solitū: oī tpe āni z hora: mo-
 rituris p̄nt concedere: ne sine
 hoc moriāf quis sine hoc sal-
 uēf. Lōmittēdo ergo magnā
 negligentia: vt p̄ mltos ānos
 credo eē mortale. ¶ Si nō de-
 dit sac̄m sc̄m debitā formaz
 materia z locū: mortale est.
 Qd̄ āt sit ieiun⁹: nō ē necesse
 z fidecēs z de iure. ¶ Si bis
 alienū dedit scienter: peccauit
 mortāl̄. Unde in hoc debz eē
 cautus ne iteret: z etiā dz ad
 uertere q̄ aliqs ch̄ismat⁹ re-
 neat ch̄ismandum: non p̄san-
 guineus s̄ al⁹. ¶ Si in cena
 dñi non p̄secrauit ch̄isma z o-
 leum sanctum vt debuit: qz in-
 nouanda sunt talia: z si nō ser-
 uauit debitam materia z for-
 mā z ritum eccl̄ie: mortale est
 z hmōi. ¶ Si consecrationes
 ecc̄iarum vel altariū: z calicū
 z patenaz z b̄ñones vestiū sa-
 crarum: non fecit vt debuit se-
 cundū formā z ritū eccl̄ie: vel
 si quid horum fecit per simo-
 niam: mortale est. Idē de b̄ñs

dictionibus abbatū z abbatif-
 sarum. Idē de recōciliatiōe ec-
 cleſie violatē. ¶ Donialem
 quam nouit eſſe corruptā nō
 de ſacili debet p̄secrari in vir-
 ginem: nec tamen manifestare
 crimē si eſt occultū: s̄ mutare
 nomen virginis in caſtam vt
 nō perpēdat. ¶ Si ptulit b̄ñ-
 ficia per ſimoniam: mortale ē:
 z si per notoriam eſt ſuſpēſus
 etiam quo ad alios. Sc̄cus ſi
 per occultam qz nō ē ſuſpēſ⁹.
 ¶ Si ptulit ſcienter indignif
 beneficia ſiue ſimplicia ſiue cu-
 rata: mortale ē. Idē ſi accepta-
 uit a patronis: p̄ntatū ineptū.
 Idē ſi p̄firmauit indignū. Si
 ptulit plura b̄ñficia in cāu nō
 p̄ceſſo vni vel plura officia aut
 p̄bēdas: aut dignitates: aut
 ſi p̄anguineis minus aptis p̄-
 tulit rōe p̄anguinitatis poſt-
 ponēdo aptiores: mortale eſt.
 ¶ Si admiſit ad b̄ñficia habē-
 ta curā aiarū: ſeu ip̄a ptulit ſi
 agentibus annum. xxiiij. mor-
 tale eſt. ¶ Si eccl̄ijs de iure
 vacantibus non p̄uidit de re-
 ctore ſicut vacantē curata b̄ñſi-
 cia data abſqz diſpenſatiōe pa-
 pe bis qui non attingunt an-
 num. xv. vel ſi infra annum
 non faciunt ſe ad ſacerdotum

promoueri: nisi causa studij sit
omissus. De quo vide in. c. cir
ca beneficiatos supra. ¶ Si
enim infra sex menses primo
post hoc non prouidit: nō po-
test postea se intrmittere: ali-
as usurparet quod non potest
quia mortale est: et non tenet
talis collatio: et sic tenet erro-
rem suum manifestare. Idem
quando excepto secundo bñfi-
cio vacauit primū: vel secunda
p̄benda vacauit prima. de quo
hēs supra: s̄ plene in. ii. p. sū.
ti. xv. c. i. §. xv. ¶ Si ordina-
uit aliquem clericum ad ordi-
nem sacrum sine titulo v̄l bñ-
ficio: vel saltem p̄monio suf-
ficienti: q̄ ultra pctm̄ tenet ei
expensas facere quosq̄ de bñ-
ficio sit ei prouisum: nisi aliq̄s
ep̄s hoc ei commisisset deter-
minando p̄sonā: q̄ tūc ille cō-
mittens tenet ad id de h̄mōi:
de quibus vide in. ii. p. sū. ti.
xxi. c. ij. ¶ Si in visitatiōe nō
diligenter questuit de quibus
debit: et maxime d̄ vita et ho-
nestate sacerdotum officiantis-
um: et quō se habeant in admi-
nistratiōe sacroꝝ et de forma
eoz̄: si bene pronunciant: pre-
cipue baptismatis quod ē ma-
gis necessarium. ¶ De audiē-

tia p̄fessionum quomodo se
habeant: quō populum admo-
neant et in rebus ecclie p̄cipi-
ue altaris quod teneat mun-
das. Si autem inuenit in hu-
iusmodi notabiliter excedere
et periculose: si non punit et p̄-
uidet q̄ illi se emendēt: vel de
alio si iste est incorregibilis et oī-
no ineptus: grauit̄ peccat: et
oīa mala et damna sua q̄ inde
sequunt̄ ei imputant si pōt ob-
uiare: et non facit. lxxxiij. di. p̄-
rotum. ¶ Si non visitauit e-
p̄iscopatum suum vt debuit.
¶ Si in visitatione nimis su-
peruolus fuit: et cum nimia fa-
milia et equitaturis nimis v̄l-
tra p̄scriptum numerū: v̄l si
ipse vel familia ei⁹ munera ac-
cepit: super quo est sp̄ialis pe-
na: de quibus plene in. ii. par-
te sum. ti. xxj. c. iij. ¶ Si sus-
tinet i officijs et beneficijs no-
torios ocubinaris: quos de-
bet post admonitiōem: si non
dimittant etiam beneficio pri-
uare: grauit̄ peccat. ¶ Si
pro alijs malis et scelerib⁹ ma-
nifestis non punit: vt vsuris
vacantes: ludis: tabernis: ale-
is: ne gocijs secularibus: vena-
tionibus: proditiōibus et hu-
iūmodi. In his enim non
n̄ iij

puniēdo: vñ male posse excusa-
 ria mortali: nisi ex hmōi puni-
 tiōib⁹ seq̄ret sc̄lma vñ magnū
 sc̄dalū. di. l. c. Ut p̄stitueret.
¶ Si laicos sibi subditos no-
 torios pctōres quos p̄ se nouit
 vñ sibi p̄ prochanos eorū de-
 nūciatos: vt adulteros: vsura-
 rios: inimicitias māifestas ex-
 cretes: nō corrigi p̄ cēsuras
 ⁊ alios modos: grauit̄ pec-
 car: nisi omittat quia non ipe
 ras emendatio: s̄ deterioratio
 e⁹. S; tñ hoc nō vñ iufficien-
 ter excusare: s̄ hoc aliud: si ti-
 meret graue sc̄dalū in alijs:
 di. l. iij. c. cōmestatiōes **¶** Si
 malas consuetudines quas re-
 perit in sua diocesi nō nititur
 auferre q̄tū p̄r: vt v̄dere: la-
 borare ⁊ hmōi in dieb⁹ festi-
 uis: nō cōicari semel i anno: ⁊
 p̄fiteri ⁊ hmōi: tripudiar̄ i ec-
 clesijs: p̄mittere violari eccle-
 siasticā libertatē: vt q̄ clerici p̄-
 ueniant̄ pro delictis vel p̄ de-
 bitis in iudicio seculari: vñ ec-
 clesiasticam immunitatem: vt
 q̄ extrahant̄ debitores vñ ma-
 lefactor̄es per violentiā de lo-
 cis sacris: ⁊ huiusmōi in casib⁹
 non concessis. Debet enim p̄-
 hibere: ⁊ si post admonitiōez
 nolunt desistere excōicare: et

pro commissis iam punire: al-
 peccat grauit̄ omittēdo ex
 timore: vel negligētia: di. xliij.
¶ Sit rector vel doctor. De hac
 immunitate ⁊ libertate eccle-
 siarum: v̄ de diffuse in. iij. p. f.
 ti. xij. c. iij. **¶** Si fructus vel
 redditus ep̄atus sui male ex-
 pendit: dando consanguineis
 suis: vel alijs non indigentib⁹
 peccat grauit̄: ⁊ si distincta
 sunt ea que deputant̄ ad men-
 sam eius ab alijs. Et si ea que
 erogare debet clericis vñ ad re-
 paratiōem ecclesie: vel paupe-
 ribus: dat consanguineis vel
 alijs amicis sine probabili in-
 digentia: tenet restituere illa:
 q̄ rapinam facit: ⁊ sibi recipiē-
 tes ab eo. Si vero non sūt di-
 stincta hec bona [cum intelli-
 gant̄ omnia cōmitti s̄ dei sue]
 ea que superflunt̄ ad vsū sui
 ⁊ familie sue conueniēter: d̄
 pauperibus erogare: als non
 dando: paupib⁹ subtrahit. xij.
 q. ij. c. auiz. ⁊. c. glia ep̄i. Tho.
 2a 2e. q. cxxxv. ar. vij. **¶** Si
 grauit̄ suos subditos in in-
 debitis collectis. **¶** Si fecit
 tallias positas a dño tempora-
 li: vel gabellas ad eius instātū
 am. **¶** Si spōte ipse dedit abs

qꝫ licentia romani pontificis: qꝫ prohibet. ¶ Si delicta clericorum: vt blasphemantium deum: vel sanctos: suffocantium paruulos ex inaduertentia: ⁊ hmoi puniuit magis pena pecuniaria ex auaritia: ⁊ magis propter lucrū qꝫ pro salute eorum ⁊ nō magis ad refrenandum. ¶ Si uisitauit diocesim vel uisitari fecit magis pp lucrum qꝫ pppter animarum salutem. ¶ Si alienauit bona epatus sui sine licentia pape i casu indebito: in quolibet horum est mortale. ¶ Si iura aliarum ecclesiarum non seruauit. ¶ Si bona vacantium ecclesiarum sibi usurpauit cum debeant successori reseruari. ¶ Si iusta debita a predecessoribus contracta ratione ecclesie non soluit. ¶ Si fructus alicuius beneficij ad tempus accepit: vel partem ab eo cui de dit uult habere: in quolibet horum est rapina. ¶ Si nō seruauit formam iuris circa manifestos usurarios: sed de certa quantitate contentus: nō facta restitutione remittit sibi: ⁊ ad sacramenta ⁊ ad sepulturā admittit. ¶ Si incerta paupibus dispensanda: in usum suū conuer-

tit sine necessitate. ¶ Si setas excoicationis d'facili pp lucrum pferat: vl' abolutiones. ¶ Si permisit qstuarios vl' alios pnuiciare indiceretas idulgētas ⁊ falsas: qdlibet ē mortale ⁊ graue. ¶ Si exēptos vt fratres predicatoris: miores: heremitas scilicet Augustini Carmelitas: seruitas: cistercienses: ⁊ alios hntes priuilegia exemptionis iniuste molestat: si seruado eorū priuilegia: vel p audieria cōfessionū: nō admittēdo sibi pferatos idoneos: sꝫ cle. Dudū: de sepul. vel sibi retinēdo nimios casus: vel inconuetos vt quotidie habeāt ire ad ipm: vel ad alium cogendo ad quartam: quantum ad id in quo sunt priuilegiati: vel eos ad iudicium trahendo: cuz in nullo possit eos conuenire nisi pro heresi: peccat grauiter. ¶ Si monasteria monachorū vel monacharū nō exēpta non honeste ⁊ diligenter uisitauit ⁊ eos vel eas ad seruandū regulā induxit: deponendo abates vel abbatissas pro relaxatione cum expedit: habēdo curam de honestate earum: ⁊ qꝫ nō habeāt familiaritatē cuz clericis: religiosis: vel laicis

providēdo de diligēti clausura
 ⁊ de p̄fessore suo: docto: ⁊ bōe
 p̄fice: p̄hibēdo ingressū simo
 niacū: ⁊ p̄iua semina q̄ ibi
 fiūt: ⁊ festa vana: in p̄secratio
 ne eaz.

¶ De iudicādo i foro p̄tioso
Si non tenuit vicarium pe
 ritū ⁊ bonū: p̄cipue q̄n ex
 se non habuit debitā sufficien
 tiā iuris. Si nō fuauit debitū
 ordinē iudiciariū. Si fuit ac
 ceptor p̄sonaz. Si dedit in ias
 snias: die vt supra i. c. circa iu
 dices. Si nō fuauit debitā for
 mā iuris in ferēdo snias ex cōi
 catiois: suspēdōis ⁊ interdicti
 qz vltra p̄tīm mortale icurrit
 certā penā. de q̄ in. ii. j. p. l. ti.
 xxv. c. lxiij. p̄cipue in causis
 m̄rimonialibus opz cē cautissi
 mū: ⁊ ponderosum circa diuor
 tia. **¶** Si dedit licentiam dño
 temporalī vel iudici verberan
 di: vel ponēdi in patibulo: v̄l i
 carceradi: vel alias puniēdi cle
 ricos suos: nisi in casu in quo
 essent incorregibiles per eū:
 qz efficit eū p̄dictis ex cōicat⁹.
 c. Ut fame. extra de sen. ex.
¶ Nemine tamē dz verbera
 re manib⁹ suis: nec tñ cū expe
 dit p̄ laicū: s̄ p̄ clericū dz face
 re verberare clericū: s̄m iura:

⁊ a causis sanguinum dz absti
 nere ope: p̄silio ⁊ mādato. Si
 hereticos diligerenter nō inq̄si
 uit in diocesi sua: ⁊ puniuit s̄m
 iura. Si testamēta ⁊ vltimas
 volūtates nō fecit implere: p̄ci
 pue legata facta ad pias cās:
 Si dispēsant i votis ⁊ iura
 mētis in q̄b⁹ non potuit: v̄l si
 potuit tñ indirecte ⁊ sine cau
 sa rōnabili: p̄tīm ē graue. Si
 absoluit a sententijs a q̄b⁹ nō
 potuit vt pape reseruatīs: vel
 dispēsant in irregularitate de
 qua non potuit. Si exempla
 ris fuit in habitu nō p̄cioso
 vel p̄posito: sup̄ellectilib⁹ non
 argētis: ⁊ curiosus in appa
 ratu dom⁹ ⁊ ornatu nō secula
 ri: in victu sobrio nō p̄iuali ni
 si p̄ paupib⁹: in visitādo eccle
 siā interessendo diuinis: ⁊ p̄ci
 pue in dieb⁹ festiuis: hec dz fa
 cere s̄m iura: in solēnitatib⁹ p̄
 cipuis cantādo missā: dicendo
 offm̄ deuote s̄i cur s̄m: ordinā
 do q̄ dicat in ecclesia sua debite
 frequentādo orōnes p̄iuatas
 vacando lectiōi. di. xxxvi. p̄ to
 tum predicando s̄i scit: s̄i nescit
 p̄uidēdo gregi sue de p̄dicato
 rib⁹ vtiliozib⁹ nō curiosis: ⁊ d̄
 cōfessorib⁹ tenendo honestaz
 ⁊ deuotam familiā: sollicitate de

elus salute: vitando mulieruz
conuersationem sicut pestem.

In exitu de domo raro nisi
ad eccliam: sepe conferendo et q̄
redo consilia a seruis dei quō
possit suo gregi puidere. Ad
ulatiōes vt venenū abhorre
at. Pater viduar: pauper: or
phanor et oppressoruz existat
et causas eorum sine expensis
expediti faciat. **I**n iniurijs
pprijs non sit vindicatiuus: s̄
patiētissimus. In verbo et ge
stu non subitus et iracundus.
Nemini multuz familiaris ni
si seruis dei. Superiorib⁹ obe
diens: equalibus non inuidēs
non gaudens de dignitate et
honore: sed lugens pro exteri
ori occupatione et plebis offen
sione: et si in omnibus diligen
ter se habuerit nil deo accepta
bilis. **S**i vero perfuncto
rie et male nil miserius et dā
nabilius episcopi dignitate vt
dicit Aug⁹ di. xl. c. ante oīa.

De prelati hēs multa i. in
par. sum. ti. xx. c. si. per totuz.

Episcopi et supra conceden
tes aliquam domuz vsurariis
manifestis alienigenis ad se
nus exercendum: sunt ip̄o fa
cto suspensi: extra de vsur. c. v
surarum li. vi. **S**imuliter si

permittunt q̄ hmōi vsurariū
alienigenē exerceant senus ī
terris eorum subiectis iurisdic
tioni: nisi infra tres mēses ex
pellerint eos. suspensi sunt: vt
in dicto. c. vsurarum: de vsu
ris li. vi. **Q**ui se gerit pro
papa electus a minori parte q̄
a duabus partibus cardinali
um: est ip̄o facto excoicatus.

Et similiter cardinalis qui
presumpserit nominare tales
papam: et similiter omnes alii
qui talem reciperent pro papa
extra de elec. c. licet. **D**ēs
clerici et religiosi ac laici siue fa
miliares curie siue alii qui ali
quid magnū vel puū pmise
runt: vel promissionem recepe
runt ex pacto: vel promissioe oc
cultā vel manifesta dederint:
vel receperint quid magnum
vel parū: pro aliqua iustitia vel
gratia pro se vel alio in causis
iudicialiis vel litteris aposto
licis: et quibuscumqz modis ab
apostolica sede. obtinenda: ip̄
so facto sunt excommunicati.

In extrauaganti Bonifa
cii octau: cuius absolutio pa
pe reseruatur. **H**ec ha
bent locum in curia romana.
Ioannes andree. Antonius
de butrio eam allegant.

Tertius ps interrogatorij.

De absolutioe ⁊ penitentie
in iunctione. Cap. xvj.

Postquam vero penitens dixit ex
se siue ex interrogatioe peccatoris
interrogatis peccata sua
ut debuit: tade declinat. in istis
peccatis ⁊ in multis alijs cogita-
tioe: delectatioe: locutioe: ope
⁊ omissoe: vel aliq̄ h̄mōi: d̄ q̄
h̄o dico meā culpā. **C**ōfessio:
sō: vō interroget euz nisi sit
tal' de quo i hoc nō dubitet qz
tūc supflū ⁊ irritabile] si ipse
dolet de oib⁹ peccatis venialibus
⁊ mortalibus confessis: ⁊ si pp̄oit
firmiter in futurū ab ill' absti-
nere. s. ab oib⁹ mortalibus. Itē
q̄rat si talis h̄z aliq̄ restituere:
vel famā vel res: vel pro iniu-
ria satisfaccere ⁊ h̄mōi: ⁊ si ē
parat⁹ facere q̄ citius p̄t abs-
qz aliq̄ dilacione. **Q**ue restitu-
tio quō facienda sit: ⁊ quo or-
dine: quo ad certa ⁊ incerta vis
de hic infra in tractatu de res-
titutionibus per totū. **Q**uod
si dicat se nolle istud facere vel
non posse: cum tñ possit: nō ē
absoluendus. **T**ho. in opuscu-
le. xxi. c. iij. in fine. ⁊. xj. q. iij.
c. tūc vera. pōt tñ sibi dic. mis-
ereaf tui. ⁊c. sed nullo modo
ego absoluo te. **P**otest etiam
ei iniungi aliquod bonum sa-

ciendum: non tamen in peni-
tentiam: declarādo sibi hoc q̄
infructuosa sit talis confessio ei:
⁊ sine remissioe peccator. de pe-
di. v. c. falsas. **S**ed si paratus
est facere omnia ad que tenet
tunc si cēt aliqua inia excoica-
tionis ligatus: si non potes cū
absoluere ab illa: remitte eum
ad ep̄m: seu ad alium q̄ possit
absoluere: vel tu vadas ad p̄-
curandum absolutioem pro
eo. **E**t euz est absolutus ab ex-
coicatione: postea tu eum ab-
solue a peccatis ⁊ non prius.
Tho. in. iij. d. i. xvij. q. ij. ar. v
q. j. ad. j. **I**tem distinctione
xij. q. prima: articulo tertio:
q. ij. ad. ij. **S**i autēz potes eū
absoluere habendo in hoc spe-
cialē auctoritatem: si nō ab-
soluisti eum in principio qd̄ de-
centius fuit: nec tamen est ml-
ta vis si fiat in fine confessiois
dum nō fiat ante absolutioez
a peccatis: absolue eum p̄ hūc
modum ut infra. **D**e mō
absoluendi ab excoicatione ma-
iori. **P**rimo exigendūz est
ab eo iuramentum ut sit para-
tus stare mandatis ecclesie: q̄
illi fiet pro illa cā: quo iurame-
to p̄stito: iūgat ei hoc. s. si i-
bit faciēdo p̄ aliq̄c̄ canonē p̄-

ponat nō ampli⁹ facere cōtra
illū. Si vō p offensa veldam
nō facto in aliū: pmittat satil⁹
facere q̄tū p̄t. Et hoc facto de
nudatis hūeris: scilicet seu ab
soluēs: cū disciplina v̄l virga p
curiat eū dicēdo. ps. *Miserere
mei de⁹: v̄l aliū ps. p̄nialē: dā
do ictū p quolibz vsu: postea
vō B̄lia p̄ri: Sicut erat: ani
tis subiūgat kyriel. x̄pel. ky
riel. P̄ n̄. Et ne nos. Uer.
Saluū fac suū tuū. Respō.
De⁹ me⁹ ip̄erāre i te. Uer. E
sto ei dñe turris fortitudinis.
Res. A facie inimici. Uer. Ni
hil p̄ficiat inimic⁹ in eo. Res.
Et filius iniquitatis nō appōat
nocere ei. Uer. Dñe exaudi o
rationē meā. Res. Et clamor
me⁹ ad te veniat. Uer. Dñs
vobiscū. Res. Et cū sp̄u tuo.
Oremus. De⁹ cui p̄p̄ius est
misereri sp̄z p̄cere suscipe de
precatiōem n̄ram: z hūc famu
lū tuū quē sn̄ia excōicationis
ligatū tenet: miseratio tue pie
tatis absoluat: p x̄pm dñz n̄z
Auctoritate oipotentis dei et
beatorū ap̄loz petri z pauli et
dñi pape: v̄l archiepi: v̄l epi
mibi concessa: ego absoluo te
ab hoc vinculo excōmunicatio
nis quaz incurristi pp̄ iniectio*

nem manum violentaz in cle
ricum: v̄l religiosum: v̄l pp̄
ter ingressum in monasteriū
monialium in casu non cōces
so z h̄mōi. ¶ Et si plurib⁹ sēs
tentis est ligatus: est dicēdū
totiens: ego absoluo te ab ex
cōicatione quam incurristi pp̄
talem z talem cām: z si plu
ries pp̄ter eādē cām dicēdū
est totiens quotiens incurristi
totiens ego absoluo te: z re
stituo te sanctis sacramētis ec
clesie z cōmuniōi z v̄nitati s̄
delum: in nomine patris z f̄i
lij z sp̄s̄ sancti amen. Uerbe
rando cum vsqz amen. Nota
tamen q̄ ista forma quīs de
beat obseruari: vt extra de sēs
ex. c. nup. non tamē est ita ne
cessaria quā simplici verbo si
eri posset s̄m Pe. de palu. et
Jo. de lig. Sicut ergo excōi
catio fieri potest simplici ver
bo quīs non debeat fieri: sic z
absolutio. extra de re. iu. c. om
nis res. Sed quādo fieret hu
iusmodi absolutio in publico:
vt erga mulieres: forte tūc eēt
omittenda h̄mōi verberatio:
ne denudet pct̄m. Si vō q̄s
pp̄ter rem ablatam alteri eēt
excōicatus quīs restituerit: n̄
tñ est absolut⁹ nisi iudex qui

contulit sententias cum absol
uerit: hoc declaradū ē p̄sois
p̄ absolutiōez ab h̄mōi excōi
catiōe: v̄l si nō ē aliq̄ m̄ia liga
r̄. Si h̄z aliquos cas̄ p̄ctōz e
p̄scopo reseruator̄ de q̄b̄ nō
potes absoluerē: nihilominus
absolue eū ab ill̄ a q̄b̄ potes
sub hac forma. Si teneris ali
quo vinculo excō: catiōis mino
ris ego absoluo te ⁊ restituo
te scriis sacris ecclie. In noie
p̄ris. ⁊c. Misereat tui. ⁊c. si
l̄o dei p̄ suā misericordiā te ab
soluat: ⁊ ego auctoritate q̄ sim
gor absoluo te ab oibus p̄ctis
tuis: a q̄b̄ possū te absoluerē.
In noie p̄ris. ⁊c. P̄ctā v̄o a q̄
b̄ nō p̄t eū absoluerē: expri
mat ei ip̄onēs vt h̄eat recursū
ad ep̄z: v̄l ei⁹ vicariū pp̄ h̄mōi
absolutiōem: ⁊ dicat ei sibi i p̄
fessiōe. V̄l si eēt simplex ⁊ ne
sciret ita b̄n̄ exprimere factuz
suū: scribat cōfessor in cedula
illud: vel illa si sunt pl̄a vt illā
portet penitēs ep̄o vel ei⁹ vi
cario: sub hac forma vel simili.
Latorē vel latricē p̄ncipiū p̄ ho
micidio vel incestu tali gradu
⁊ h̄mōi cōmissio absolueuduz
v̄t paternitati transmitto: vt
absolutiōis beneficium impē
dendo ⁊ ei salutarē p̄niam in

iungendo ip̄m: vel ip̄am sacre
ecclie reconcilietis. Qd̄ si ep̄s
vel vicarius remittat euz ad
cōfessorē: ip̄m auctoritate illi⁹
itez absoluat ab omnibus: ⁊ i
ponat p̄niam pro illo pro quo
nondū imposuerat: ⁊ cautum
reddat illū ne illam cedulā al
teri legendā tradat: vel ēt ip̄
se p̄fessor si p̄t vadat p̄ eo ad
ep̄m pro auctoritate si sibi ves
lit dare. Si v̄o ille nō h̄z casū
de reseruat̄: vel si h̄z: ⁊ con
fessor p̄t de oib̄ absoluerē: pre
missa absolutiōe ab excōicatio
ne minori: ⁊ alijs vt supra: sc̄z
Misereat. ⁊c. filius dei. ⁊c.
dicat: ego auctoritate qua sū
gor absoluo te ab omnib̄ pec
caris tuis. In noie p̄ris. ⁊c. ⁊
faciat tunc signum crucis euz
dicit In nomine sup̄ illū. Nec
est necessaria manus imposi
tio sup̄ penitentem: imo nec
decens s̄m Tho. in opusculo
xxij. c. iij. Item in. iij. parte. q
lxxxiiij. ar. iij. De. de. pa. i. iij
di. xxij. q. iij. p̄cipue sup̄ mul
eres. Magis enim decet sig
natio crucis: ⁊ postea addat.
Passio d̄ni n̄ri iesu xp̄i: ⁊ me
rita b̄tē marie virginis ⁊ om
niū sc̄tōz ⁊ sc̄tāz dei: ⁊ q̄cqd̄
boni feceris v̄l p̄p̄ois facere:

et mala que sustines et sustinebis
sint tibi in remissione omnium peccato-
rum tuorum: que per haec non sunt omittenda:
quia sunt magne utilitatis: ut
scilicet orationes postea habeant vim
satisfactionis et virtute clauium:
et sic magis valent. **Thom.** in quodlibet
liber. iij. ar. xxvij.

De pnia inuigēda penitenti.
In uigēdo pro pnia penitenti
ti hoc maxime attendendum est
scilicet omnino procurrere quod cumque sit
magnus peccator: et secundum **Libri.**
melius est in homini reddere rationem
de nimia misericordia quam de ni-
mia iustitia. **xxvj. q. vij. c. alligant:**
dando etiam libertatem
quod cum una die omittit scilicet ora-
tionem iniunctam vel ieiunium:
possit in alia die supplere. Si
vero dubitat de aliquo ne faciat
penitentiam: puta ieiunium: dicat
quod faciat loco ieiunij elemosinam
vel aliud. **Oraciones vero**
pro personis que de facili solent
recedere in mortali: raro danda
de sunt: vel pro paucos dies danda
de sunt. Ieiunia vero: elemosine
et peregrinationes et huiusmodi
possunt dari per plures
dies: quia homini est si fiat in mor-
tali: non sunt reiteranda: quia
valent quantum ad effectum

que post se relinquunt pro et
pletionem in satisfaciente cuius
quis reuertit ad gratiam. **Thom.**
in. iij. di. xv. ar. iij. q. iij. ad ter-
tium. Item nota quod hec quora-
tio valet ad supradicta solio
xxviii. in prima colu. ad peni-
tentiam iterandam in mortali
sacram ubi allegat **Thom.** et alii
liber. **Querendum est et a pe-**
nitente si potest vel dubitat fa-
cere penitentiam sibi datam: quia tunc non
est danda: vel commutanda vel re-
mittenda est. **Declarandum est**
etiam peccatoribus magnis secundum
Hosti. quod secundum regulas ecclesie
taxatas. **xxii. q. i. c. predicandum:**
pro quolibet mortali esset sep-
tenuis penitentia iniungenda:
et ideo non credat peccata sua
leuia: quia parua dant ei penitentiam
quia hoc sit ne eam dimittat: quod
esset ei mortale: et oporteret ei
confessionem iterare si esset
oblitus eius. Potest etiam ad-
moneri quod faciat aliquod me-
ritum mortale de penitentia sibi in-
iuncta: ut melius illius recordetur:
et si obliuisceretur quod
ad te reuertatur: vel si non
potest bene facere illam: tunc
commutabis eam sibi. **Si**
vero ipse postea recordatur
de aliquo peccato criminali:

quo tūc fuit oblit: si p̄t tui habere copiam reuertat ad te: q̄uis nō sit ei necessariū: v̄l vadat ad aliū: nec tenet nisi tm̄ illud dicere. Si h̄z vota q̄ si p̄t implere v̄l dubitat: si tuches in hoc sp̄ale auctoritatē disp̄eta: v̄l potius i aliud piū omuta: si v̄o nō hēs auctoritatē: remitte eū ad ep̄m v̄l ep̄ vicariū. **L**auēt ne iniūgas p̄niaz p̄ quā fiat p̄iudiciū alieno iuri: aut p̄ quā def occasio ruine sp̄ialis alicui: aut p̄ quā possit manifestari alteri p̄ctm̄ occultū. **L**ōfessū ar̄ q̄rū potes studeas ad contritiōem iducere verbis: si ne ante siue i p̄cessu: siue post confessionem: vt nō dicat peccata sua q̄si fabulas: s̄ cum detestatione: vt ait Aug⁹. **L**auete et astute aliquā interrogādo que credit illum ex verēcundia occultare. **L**irca v̄o turpia et carnalia p̄ctā non descēdas nimis ad particulares circumstantias post q̄ hēt sp̄s sufficiens p̄cti: et i h̄mōi a remotis i interrogando: ne addiscant homines malicias et p̄ctā que nesciunt. **T**ho. i. iij. di. x. ar. iij. i. si. **D**imonē euz super omnia vt vitet malas s̄cietates: frequenter confessionem: audi

at sepe verbum dei: q̄rat orōnes et participatiōes bonorū que sūt in religiōibz et indulgentiis.

De infirmis. **C**ap. xvij.
Quia infirmos sic agendum est. **A**ut enim talis est in periculo mortis: aut non. **D**ico autem periculum mortis: non solum qz in extremis constitutus: s̄ qz frequenter contingit hoīes mori ex illa infirmitate: et medici dubitant. **I**n tali casu p̄t q̄libz ab solui a quolibet sacerdote de quolibet p̄ctō: et a qualibz sententia abiqz alia licentia: cum periculum est in mora. **T**alis enim infirmus aut iaz amisit loquelā vel vsuz rationis [puta qz freneticus] aut nō. **I**n primo casu: si b̄h̄ viuēbat: vt bonus fidelis: et frequentabat confessionem: cōionem: et h̄mōi q̄uis non petierit sacramēta qz ex in sperato talia acciderūt: v̄l et si malus et obstinatus: diu perueueras in peccatis: et diu non confessus: si petijt sacerdotem vt confiteret et ostēdit se velle facere oīa que debet: et interea factus ē mutus vel freneticus et periculum est in mora: debet presupponi con

tritus: & faciēte aliquo p̄fessio
nē generalē p̄ eo: sicut fit i po
pulo: sacerdos faciat absolutio
nē ab oī snia & pctō: & p̄t iniū
gere circūstātib⁹ aliqd̄ pro eo
faciēdū: v̄l heredit⁹ v̄l cōsan
guineis pro ei⁹ aīa: si volūt ac
ceptare. Deinde d̄z dari eucha
ristia a p̄prio sacerdote sc̄lari:
q̄uis nō sit p̄fess⁹ qz nō potuit
v̄l ab alio sacerdote sc̄lari nō
autem religioso: si nō hūit licē
tiam a p̄prio sacerdote v̄l ep̄o
alias ip̄e religiosus Incideret
in excōicatiōem papalē i hoc
casu: & hoc veruz est nisi time
retur de expunctione vel vom
itu eius: qz tunc non deberet si
bi dari eucharistia: sed extre
ma unctio tm̄: immo etiam si
non potuit cōmunicare. Si
pp̄ frenesim nō p̄mitteret se
vngi: pōt ligari & sibi violēter
dari. Astātib⁹ aut̄ infirmo: d̄z
credi si perhibent testimoniū
q̄ petierit confessiōem & ostē
derit signa contritiōis. ¶ Si
autem non est diu confess⁹: v̄l
qz notor⁹ peccator: icurrit su
bito amentiam & mutitatē vel
infirmitatē: nec prius nec post
ostendit signa p̄tritiōis: nil ei
dari d̄z: nec sacramēta: nec ec
clesiastica sepultura. Si vero

nec loquelam amisit: nec amē
tiam incurrit: debet ab eo exi
gi pura confessio pctōꝝ plus
& minus scōm qd̄ patit̄ tēpus
Nam si est in extremis: de p̄i
cipalibus est interrogandum
permaxime inducēdo eū ad p̄
tritionem cum sp̄e venie. S̄z
si nō ē ita in extremis: & vell̄
facere generalē cōfessionēz
de tota vita sua sicut multi in
firmi sancti fecerūt. q̄uis nō
sit necessarium de his que ri
te alias cōfessus est iterare cō
fessionem. Admittenda est: et
tandem absolutio impendēda
ab oī snia excōicatiōis & ab oī
pctō: modo sup̄radicto in. c. p̄
cedenti: ita tamen q̄ si ligatus
esset aliqua excōmunicatiōe
a qua confessor extra illud pe
riculum non potuisset absol
ueri: debet ei iniungi: q̄ si eua
dit infirmitatem q̄ citius com
mode potest presentet se ei ad
quem ordinariē spectabat ab
solutio illius excōmunicatio
nis: alias si non faceret: reinci
deret in eandem excōicatiōē
extra: de sen. excom. c. eos. li.
vj. Sed si erat detēt⁹ aliquo
pctō de casibus ep̄o reserua
tis: non oportet q̄ mitigat ei
q̄ post sanitatem ad ep̄m vas

dat p absolutione: quia ad illud non tenet: s̄ sufficit sibi prima absolutio. ¶ Nota tñ q̄ si talis eēt usurari⁹ public⁹: nō p̄t talis admitti ad p̄fessionē: cōditiōē: et ad alia sacra: nisi sacra pri⁹ cautioē de restitutiōe usurari⁹: vel promissioē ab heredib⁹ de h⁹ modi in casu q̄ amissū ēt ip̄e loquelā: vel vsum rōis p̄ signa contritionis s̄m formā iuris q̄ habet in. c. q̄q̄. de v̄n̄. li. vj. ¶ His peractis non est penitētia iniungenda: q̄ eā facere non posset: sed innotescenda vt d̄r. xxvj. q. vij. c. Ab infirmis: declarando sic. Talē tibi darem penitentiam si eēs san⁹: quīs deberes facere m̄to maiorem scōm regulas ecclesie: s̄ quia non potes modo cum eris sanus facies hec vel illud: vel venies ad me et tibi dabo. Istud tamen vltimum non videt securum: quia raro reuertunt̄ pro penitētia. Si v̄o deus aliter de te dispōneret: dimittas pro anima tua tantum pro penitētia. Pōt etiā iniungi amicis vel consanguineis aliquid pro penitētia: si vterq̄ acceptat: et si credatur q̄ satisfaciens pro eo sit in statu gr̄e. Sup̄ oia. n. auisandus est: vt si d̄s aliquid alicui: vel rōne maleficij vel p̄tractus: vel depositi: vel aliter: declaret bene vt nō discedat cū alieno ab hoc seculo: nec in eternū damnet̄. Et de restitutiōe et legatis ad pias causas: pro aia sua ita disponat q̄ cito cogant̄ excuratores expedire et non plangere sicut sepe et quotidie faciunt. Qd̄ si noller sufficienter disponere de restitutiōe sienda: non est absoluendus. ¶ Et ortandus est autem ad p̄tritionem simul et p̄fidentiam diuine misericordie: exemplo latronis meritis passiōis christi. ¶ Si autem haberi nō possit copia sacerdotis: quīs bonum sit in h̄mōi periculis: in mari videlz bello vel in infirmitate: vel morte violenta: laico cōfiteri: tñ non est necessarium. Quod si fiat: et q̄s euadat: tenet talis iur̄ de omnib⁹ illis peccatis p̄fiteri: q̄ nō habebat ille clauis ecclesie. ¶ Si v̄o infirm⁹ nō est in periculo mortis si habet casum excoicationis: vel p̄cā reservata ep̄o: d̄s cōfesso: ire vel mittere ad ep̄m et pōt pro auctoritate h̄mōi: tñ mō tali q̄ non p̄dat peccatorem: nisi prius ille sibi dederit licentiā: nō

minandi eum. ¶ Si vero infirmus habet indulgentias in articulo mortis a papa: appropinquante morte sic potest sic in absolutio post omnia supra dicta pro dicta indulgentia: habentibus tantum indulgentiam plenariam a papa.

¶ Forma absolutionis in articulo mortis.

Miserere tui. rē. Auctoritate domini nostri iesu xpi et beatorum apostolorum petri et pauli et dñi nostri pape. N. et sancte romane ecclesie: in hac parte tibi concessa specialiter et mihi commissa: concedo et do tibi plenariam indulgentiam et remissionem oim peccatorum tuorum de quibus ore confessus es: et corde contritus: que non commisit sub preterito istius indulgentie inq̄tum claves ecclesie se extendunt: que q̄dem plenaria indulgentia sit tibi in augmentum virtutis et gr̄e et acquisitionis vite eterne. In nomine patris et filij et spūs sancti. Amen.

¶ Forma absolutionis ab excommunicatione minori.

Ego te absoluo a vinculo excommunicationis quam incurristi participando cum ex-

communicatis in casu nō concessio: in loquela: in cibo: vel potu et huiusmodi: et restituo te sanctis sacramentis ecclesie. In nomine patris et filij et spūs sancti. Amen.

¶ Notandum vero: q̄ in absolutione ab excommunicatione maiori: debet primo exigi iuramentum vt scilicet iuret stare mandatis ecclesie: q̄ scilicet fient ei ab absolvente pro tali materia: quo facto imponi ei debent mandata rationabilia: vt satisfaciat ei que lesit: vel damnificauit si potest: si tamen pro huiusmodi est excommunicatus. Precipue ei iniungendum est: ne amplius veniat contra illum canonem: vel si fuit excommunicatus propter verberationem clerici: non amplius verberet. Secundo erutis humeris: absoluentus debet verberari cum virga dicendo psalmum. Miserere mei deus: vel alium psalmum penitentialem: ad quemlibet versum dando vnum ictum. Postea vero subiungat Pater noster. Et ne nos inducas. Saluum fac seruum tuum rē. prout paulo ante supra no-

ratū est. De^o cui ppriū ē mise-
 reri. rē. tñ hñs auctoritatē ab-
 soluat sic dicēdo Auctoritate
 oipotētis dei. rē. prout supra
 plene dictū ē. ¶ Forma abso-
 lutiōis excoicatiōis minoris:
 ⁊ a peccatis. Si teneris ali-
 quo vinculo excoicatiōis vel
 participatiōis a qua possuz te
 absoluerē: ego absoluo te ⁊ re-
 stituo te sāctis sacramētis ec-
 clesie. In noīe p̄ris. rē. Dñs
 noster iesus xps te absoluat:
 ⁊ ego auctoritate qua fungor
 absoluo te a peccatis tuis. In
 nomine p̄ris. Dia bona q̄ fe-
 ceris vel facies ⁊ q̄cqd pate-
 ris vel patieris sūt tibi in re-
 missionem pctōꝝ tuorū oim ⁊
 in augmentū grē ⁊ premium
 vite eterne. Amen.

¶ Forma sacri baptismi.

Ego te baptizo in noīe p̄ris ⁊
 filij ⁊ spūs sancti amē. Tho. in
 iij. disti. ar. i. Ego ⁊ amē non
 sunt de substātia sacri: tñ dici
 debēt ex statuto ⁊ consuetudine
 ecclie. Sz si dubitat tūc sic di-
 cat: si es baptizat^o nō te bap-
 tizo. Si nō es baptizat^o: ego te
 baptizo in noīe p̄ris ⁊ filij et
 spūs sancti amē.

¶ Forma sacri cōfirmationis
 seu chrismatis dāde p̄ cpm.

Lōsigno te signo crucis ⁊ cō-
 firmo te chrismate salutis: in
 noīe p̄ris ⁊ filij ⁊ spūs sancti amē
 In frōte def: ⁊ cuz chrismate
 dicrato ab ep̄o. Tho. in. iiii.
 di. vii. q. i. ar. iiii.

¶ Absolutio a peccatis.

Ego absoluo te a peccatis tuis:
 in noīe p̄ris ⁊ filij ⁊ spirit^o
 sancti amē. Omnia dō alia sūt
 ad bene esse. Tho. in opusculo
 x. c. iiii.

¶ Forma sacri extreme vncti-
 onis: ⁊ primo ad oculos.

Per istam vnctionē: ⁊ suā sā-
 ctā ac piūssimā misericordiam
 indulgeat tibi deus quicquid
 per visum deliquisti: sūm ordi-
 nem fratrum predicatorū. Ut
 sic h̄z clericos seculares: q̄cqd
 vicioꝝ oculo deliquisti.

¶ Forma alia que dicitur esse
 Ambrosiana. Prior autē for-
 ma gregoriana est. Inungo
 oculos tuos isto oleo sanctū
 catō: in noīe p̄ris. rē. Tho. in
 iiii. di. xxiii. q. i. ar. iiii. sed ser-
 uanda est prior. s. gregoriana:
 ⁊ fienda est vnctio in sex locis
 corporis ad minus. ¶ Primo
 in vtrisq; oculis dicēdo vt su-
 pra. ¶ Secūdo in vtrisq; au-
 ribus dicēdo. Per ista. rē:
 vt supra vsq; ad illud quicquid

et exinde sic: deliquisti per auditū vel aurium vitio deliquisti. ¶ Tertio in naribus dicēdo. Per istā rē. quicquid deliquisti per odoratum vel narium vitio deliquisti. Quarto in ore clauso dicēdo. Per istā. rē. quicquid per gustū deliquisti vel quicquid oris vitio deliquisti. ¶ Quinto in utrisque manibus ab itro i palmis dicēdo. Per istā. rē. quicquid deliquisti per tactus vel tactus vitio. ¶ Sexto in pedibus ambobus in prece super oris dicēdo. Per istam. rē. quicquid deliquisti per ingressum vel incesum: vel recessum: vel talium vitio deliquisti. Clerici seculares addunt. vii. ad lumbos et que fieri debent ubi est consuetudo: licet non vras ordo predicatores erga fratres: et fiti remibus dicēdo. Per istā. rē. quicquid lumborum vel per carnis vitium deliquisti. Et dum fiunt unctioes dicant hec verba semel tantum secundum De. de palu. m. iiii. di. xxiii. q. i. ar. ii. cōdusione. iii.

¶ Forma consecrationis corporis christi.

Secundum the. in. iiii. di. viii. q. ii.

¶ Hoc est enim corpus meum.

Enim tamen non est de substantia consecrationis: nihilominus non